
発行：つばめ交通協同組合
制作・編集：株式会社リオルサ

キャリアコンサルタント保有者
がおりますのでお気軽にご相談
ください♪

２４時間かけつけ介護 お問い合わせは
０５２－２０９－８４００オペレーションセンターまで

お困りの際はいつでも
お問い合わせください＾＾♪

春に流行する感染症

24時間かけつけ介護事例
◆70代 同居 男性のケース
ご本人様より「もらしたで来て下さい。
」と通報あり。ご本人様は、台所で仰
向けで転倒されていました。ケガの無い
ことを確認して、ベッドへ移乗介助。
清拭をおこない、リハパンとズボンを交
換してかけつけ介護の対応をさせてい
ただきました。

２０２０年２月１日発行
Vol.56

今年はオリンピックと同じで4年に
1回のうるう年ですね＾＾＊
去年よりも一日多い2月を楽しまし
ょう＾＾♪

どうぞご自由にお持ち帰り下さい♪

寒い冬が終わりを告げ、やわらかな日差し
と風が心地よい春がやってきましたが、春
に流行する感染症があるのをご存知でしょ
うか？
・麻疹（はしか） ・風疹 ・流行性耳下
腺炎（おたふくかぜ）
これらの感染症は主に子供の間で流行す
る病気ですが、大人にかかると重症化し
やすく注意が必要です。春は気温の変化
についていけず体調を崩す人が増え、慣れ
ない環境でのストレスなどで抵抗力が弱ま
るため感染しやすくなります。
十分な睡眠をとり、規則正しい生活を心
掛けましょう。

つばめタクシー YouTube 検索

つばめタクシー
YouTubeチャンネル

つばめグループ
について

Twitterのお知らせ

つばめタクシーあんしんネットグループのYouTube

チャンネルには様々な動画コンテンツや採用担当者の
説明会動画などがあります。ぜひ一度ご覧ください♪

あんしんネット公式アカウント

つばめだより

つばめグループの引越会社の
ウェルカムバスケットが2年連続で

東海地区 引越部門
オリコン顧客満足度1位

を獲得しました＾＾＊
2020年はウェルカムバスケットが設立

して20周年の年でもあります♪
引き続きお客様第一に頑張って

参ります。
今後とも宜しくお願い致します。

2年連続オリコン1位に
なりました♪



お引っ越し♪

あんしん窓口：052-231-9955 

～出動事例～

冬の寒い時期にお引っ越しを予定され
ている方は、荷造りしようにも寒くてなかな
か片付けが進まないのではないでしょうか？
「台所周りだけでも手伝ってもらえないかし
ら？」と思ったら、お気軽にお声がけ下さい
！ちょっとしたお手伝いでも喜んで承ります！
荷造りのご相談だけでも結構ですので、お
電話頂けます様、お待ちしております♪

これからも地元企業として、皆様に寄り
添える会社を目指して参ります！
(株)ウエルカムバスケット
無料相談：0120-0754-83

会員様より夜中に「足が痛いので起
きあがるのに介助してほしい」とご依頼
があったため出動しました。現地に到着
し、お客様をベッドから助け起こさせて
頂きました。足の痛みが引かないので病
院に行きたいとのご要望があり、出動
した警備員が病院へお連れしました。
病院で診てもらったところ、異常が無い
ことが分かり安心されていました。
「こんな事を頼むのは・・・」と思わずどう
ぞ遠慮なくご相談下さい。

あんしんネットワークＮＥＷＳ

最近、『終活』増えてます

スポットライトvo.29

太田 有矢社員

今回ご紹介するのはあんし
んネットなごや本社所属の
太田 有矢さん（42）。現在
は今までの経験を活かしてあ
んしんキッズ保育園に保育
士さんとして勤務しています

前職は営業や医療コンサ

ルト。保育士は２０代の頃に
6年程経験していました。転職のきっかけは

ご友人のお母様のお言葉「もう７０歳だけど
も、いままでやりたいことやってるから特に悔
いはないよ」この言葉を聞いたときに、自分ら
しく働ける仕事は何かと考え、「保育士ドラ
イバー」の求人に応募しました。

「ありがたいことに４０過ぎてブランクのある
私を選んでいただいて、毎日やりがいを持っ
てやらせていただいてます。特に子供達が昨
日できなかったことができるようになって、それ
を保護者の方と共有できることが何よりう
れしいです！」

３月からはドライバーとしての研修が始ま
ります。「こんな形でまた保育の現場に戻れ
ると思わなかったです。応募してなかったら違
う人生だったと思います。しっかりと研修を
積んでゆくゆくは介護
や保育やドライバーと、
色々なお仕事にチャレン
ジしたいです！様々な形で
人の助けになれればと思
います！ 」

★節分の日★

「節分」とは、季節を分けると書きます。

暦でいう季節の分かれ目は
立春・立夏・立秋・立冬の前日になるため
「節分」は、年4回あることになります。
春は、一年の始まりとされることから
立春の前日の節分が尊ばれるようになりました。
無病息災を願って豆をまき、
恵方巻きを食べて
福を巻き込みましょう＾＾＊

住まいのあんしんサポート

住まいの無料相談０１２０－２８０－１９４

まだまだ寒い日が続きますね。寒くて何も
手に付かない、外へ出たくない。ご自宅にい
る時間長くなっていませんか？そんな時、簡
単で節約出来るお掃除をご紹介します！
お米のとぎ汁と、雑巾で床のお掃除☆
お米のとぎ汁で床を磨くとキレイになります！
スプレーボトルに入れると便利です。
最後に水拭きをしたら、完了です。
(※作業前に目立たない所で１度試してから
、行って下さい。)これなら外に出ず、簡単に
出来ますね♪
簡単なお掃除のご依頼も受け付けています
。ぜひ、１度ご相談下さい！お待ちしておりま
す。

あんしんネットなごや 本社


